*LV, VI, 2, 1*: Qui de salute vel morte principis vel cuiuscumque hominis ariolos, aruspices vel vaticinatores consulit, una cum his, qui responderint consulentibus, ingenui siquidem flagellis cesi cum rebus omnibus fisco servituri adsociantur, aut a rege cui iusserit donati perpetuo servitio addicantur. Quod si et filii eorum tali fuerint parentibus crimine socii, simili damnatione plectantur. Si vero ab iscelere parentum habeantur extranei, et dignitatem et rerum omnem possessionem, quam parentes amiserint, plenissime obtinebunt. Servi vero diverso genere tormentorum afflicti in transmarinis partibus transferendi vendantur, ut severitas vindictae non habeat excusatos, quos proprie voluntatis excessus nefarie praevaricationis facit obnoxios.

*LV, VI, 2, 4*: Malefici vel immissores tempestatum, qui quibusdam incantationibus grandines in vineis messibusque immittere peribentur, vel hii, qui per invocationem demonum mentes hominum turbant, seu qui nocturna sacrificia demonibus celebrant eosque per invocationes nefarias nequiter invocant, ubicumque a iudice vel actore sive procuratore loci reperi fuerint vel detecti, ducentis flagellis publice verberentur et decalvati deformiter decem convicinas possessiones circuire cogantur invitati, ut eorum alii corrigantur exemplis. Quos tamen iudex, ne ulterius evagantur talia facere permittantur, aut in retrusione faciat esse, ut ibi accepta veste atque substantia ita vivant, ne viventibus nocendi aditum habeant, aut regie presentie dirigat, ut, quod de illis sibi placitum fuerit, evidenter statuatur. Hi autem, qui tales consulisse reperiuntur, in populi conventu ducentos hictos accipiant flagellorum, ut impuniti non maneant, quos culpe similis reatus accusat.

*Iord. Get. 245*: Huic successit proprius filius Alarichus, qui nonos in numero ab illo Alarico magno regnum adeptus est Vesegotarum. Nam pari tenore, ut de Augusti superius diximus, et in Alaricis provenisse cognoscitur, et in eos saepe regna deficiunt, a quorum nominibus inchoarunt.<sup>473</sup>

*Hist. Franc. III, 30*: Sumpserant enim Gothi hanc detestabilem consuetudinem, ut si quis de regibus non placuisset, gladio eum appetere, et qui libis set animo, hunc sibi statuerent regem.

*Fred. Chron. IV, 82*: Cumque omnem regnum Spaniae suae ditione firmasset, cognatus morbo Gotorum quem de regebus degradandum habebant [...]

*Isid. Etym. IV, 5, 2*: Morbi generali vocabulo omnes passiones corporis continentur; quod inde veteres morbum nominaverunt, ut ipasa appellatione mortis vim, quae ex eo nascitur demonstrarent. Inter sanitatem autem et morbum media est curatio, quae nisi morbo congruat, non perducit ad sanitatem.

*Isid. Etym. X, 126*: Inlustris nomen notitiae est, quod clareat multis splendore generis, vel sapientiae, vel virtutis; [...]

*Fred. Chron. IV, 73*: Dagobertus legationem ad Sisenando regi Amalgario duce et Venerando dirigit, ut missurium illum quem promiserat eidem dirigerit. Cumque ad Sisenando regi missurium ille legatarius fuisset traditus, a Gotis

---

<sup>473</sup> SARTIN, Gustavo H. *A História dos Godos escrita por Jordanes: Estudo e Tradução*. Ed. Bilingue (Latim-Português). São Paulo: Editora Dialética, 2021, p. 282.

per uim tolletur, nec eum exinde excobere permiserunt. Postea discurrentes legatus ducenta milia soledus missuriae huius praecium Degobertus a Sisenandum accipiens ipsumque pensauit.

*Isid. Hist. Goth.* 65: Pro quo exorandus est caeli atque humani generis rector, ut sicut extat consensu patrio socius, ita post longaeuum perentis imperium sit et regni successione dignissimus.

*LV, XII, 1, 2:* Sacerdotes vero, quos divina obtestatione conmonemus, si excessus iudieum aut actorum scierint et ad nostram non retulerint agnitionem, noverint se concilii iudicio esse plectendos, et detrimenta, que auperes eorum silentio pertulerint, ex eorum rebus illis esse restituenda.

*LV, II, 1, 30:* Sicque idem episcopus et eum, qui opprimitur, et emissum a se de oppressi causa iudieum nostris procuret dirigere sensibus pertractandum ut, que pars videatur veritatis habere statum, glorioso serenitatis nostre oraculo confirmetur. Iam vero si iudex eum, qui male opprimitur, episcopo dare distulerit, quomodo nostre glorie debeat presentari, iudex ipse duas auri libras nostre glorie partibus persolvebit.

*LV, II, 1, 24:* Si quis iudicem aut comitem aut vicarium comitis seu thiuphadum suspectos habere se dixerit et ad suum ducem aditum accedendi poposcerit aut fortasse eundem ducem suspectum habere dixerit, non sub hac occasione petitor ac presertim pauper quilibet patiatul ultra dilatione. Sed ipsi, qui iudicant eius negotium, unde suspecti dicuntur haberi, cum episcopo civitatis ad liquidum discutiant adque pertractent et de quo iudicaverint pariter conscribant suscribantque iudicium.

*Isid. De vir. Ill, XXVIII, 5:* Leander, genitus patre Seueriano, Carthaginensis prouinciae Hispaniae [...]

*Lean. Reg.* 31: Postremo, karissimam te germanam quaeso, ut mei orando memineris; nec inuioris fratris Isidori obliuiscaris, quem quia sub Dei tuitione et tribos germanis superstibus parentes reliquerunt communes, laeti et de eius nihil formidantes infantia ad Dominum commearunt.